
 

 

М Э Р И Я 
Информационный листок органов местного самоуправления 

муниципального образования «Заларинский район» 
 

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований 

 

№ 17                                                                                                                          17.03.2021г. 
 

Извещение о месте и порядке ознакомления с проектом межевания земельного участка, 

выделяемого в счет доли  в праве общей собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения 

 

Заказчик работ: Казённое учреждение администрация Ханжиновского муниципального 

образования,  почтовый адрес: 666344, Иркутская область, Заларинский район, с. Ханжиново, 

ул. Трактовая, 2а. 

Сведения о кадастровом инженере – Стригина Надежда Анатольевна, 666322, 

Иркутская область, р.п. Залари ул. Ленина, 99, адрес электронной почты: 

kadastr.38@yandex.ru, тел.89500612154, № квалификационного аттестата 38-12-460. 

Кадастровый номер исходного земельного участка 38:04:130301:472, адрес:                    

Иркутская обл., в северо-западной части Заларинского района. 
С проектом межевания земельного участка можно ознакомиться в течение 30 дней со дня 

данного извещения, по адресу: 666322, Иркутская область, Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 

99, каб. 3. При себе иметь правоустанавливающие документы на земельную долю. 

Предложения о доработке проекта межевания земельного участка можно вручить или 

направить в течение 30 дней со дня данного извещения, по адресу: 666322, Иркутская область, 

Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 99, каб. 3, (в случае направления истечение срока будет 

считаться по почтовому штемпелю). 

Возражения  участников долевой собственности относительно размера и местоположения 

границ выделяемого в счет земельных долей земельного участка направлять в течение 30 дней  по 

адресу:  

- 666322, Иркутская область, Заларинский район, рп. Залари, ул. Ленина 99, Стригиной Н.А. (в 

случае направления истечение срока будет считаться по почтовому штемпелю). 

- 664007, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Софьи Перовской, 30, филиал ФГБУ «ФКП 

Росреестра» по Иркутской области.  

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  15.03.2021г.                      р. п. Залари                                   №138  

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в Заларинском районе на 2021-2023 г.г.», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 11.01.2021 г. №  

6 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020 г. № 4 «Об утверждении порядка разработки, реализации 

оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь 

статьями 22 и 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Приложение № 1 муниципальной подпрограммы «Развитие межпоселенческого 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Родник» на 2021-2023 г.г.» муниципальной программы «Развитие 

культуры в Заларинском районе на 2021-2023 г.г.», утвержденной  постановлением администрации муниципального 

образования «Заларинский район» от 11.01.2021 г. № 6, изложив ее в новой редакции (Приложение № 1). 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и 

размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

mailto:kadastr.38@yandex.ru


телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя муниципального казенного 

учреждения Комитет по культуре  

администрации муниципального образования «Заларинский район» Васильченко Л.М. 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                              В.В.Самойлович 

 

Приложение № 1 

Приложение № 1 к муниципальной подпрограмме «Развитие 

 межпоселенческого муниципального бюджетного 

   учреждения культуры «Родник» на 2021-2023 г.г.»  

Обоснование финансового обеспечения подпрограммы. 

№  Наименование Объём финансирования, тыс.руб. 

2021г. 2022г. 2023г. 

Подраздел  1. «Эта земля - твоя и моя» 

1 Проведение районных мероприятий, творческий отчет, 

ярмарки, выставки декоративно-прикладного творчества, 

фотоконкурсы, Дни русской духовности и культуры «Сияние 

России» и другие. 

0 0 5 

 Итого: 0 0 5 

Подраздел 2. «Маршрут победы» 

1 Цикл мероприятий, посвященных Юбилейному Дню Победы 10 10 5 

  10 10 5 

Подраздел 3. «Вместе» 

1 Издательская деятельность, в том числе: выпуск буклетов, 

пригласительных, листовок, газет и др. 

0 0 10 

2 Орг-я и провед районных мер-тий: новогодние, провед «Елки 

мэра», народ-е праздники и др. мер-тия, прриуроченые к 

календарным праздникам, конкурс отбора социально-

значимых проектов на территории МО Заларинский район, 

заключ-й смотр худ.самодеят (творч отчет), проект «Сто муз-х 

километров», «Проект по патриотизму», «Я часть России», 

«Масленица», «Сабантуй», «Лучший Дет Мороз и 

Снегурочка», «Чистые сердца», проведение национал. 

праздников и др. 

1494,4 1450 1450 

3 Участие в областных и международных мероприятиях: 

1.Фестиваль творчества «Солнечный круг»:-фестиваль 

«Патриот Отечества»; 2.Участие и проведение областных 

фестивалей: «Мы разные. Мы вместе»; «Играй гармонь» 3. 

Международный форум «Сельский туризм в России» и др. 

40 40 30 

4 Повышение уровня профессиональной готовности к 

осуществлению деятельности: Конкурсы профессионального 

мастерства «Директор года»; «Художественный руководитель 

года»; «Методист года» и др. 

47,4 47,4 47,4 

 ИТОГО 1581,8 1537,4 1537,4 

Подраздел 4. «Оберег» 

1 Областные мероприятия    

в том числе: Межрегиональный фестиваль народных ремесел    

Фестиваль «Дни русской духовности и культуры» 5 5 5 

ИТОГО  5 5 5 

Подраздел 5. «Калейдоскоп ремесел» 

1 Реализация проекта по развитию декоративно-прикладного 

искусства, выставки, семинары, конкурсы, ярмарки и др. 

5 5 5 

 ИТОГО 5 5 5 

Подраздел 6. «Развитие парка культуры и отдыха» 

1 Видеоохрана оборудования 72 72 72 

2 Дератизация территории парка 56 50 50 

 ИТОГО   128 122 122 

Подраздел 7. «Материально-техническое обеспечение» 

1 Приобретение оргтехники, мебели и др. 0 0 0 



2 Ремонт оргтехники, демонтаж, монтаж и др. 0 0 0 

3 Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50тыс.человек (областной бюджет) 

 684,8  

4 Софинансирование обеспечения развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50тыс.человек (местный бюджет) 

 43,7  

5 Проект народных инициатив МО «Заларинский район» на 2021 

год организация оснащения фонтаном, системой 

видеонаблюдения ММБУК «Родник», находящейся по адресу: 

р.п.Залари, ул.Ленина, 76 (областной бюджет) 

1550,9 7464,6 7464,6 

6 Проект народных инициатив МО «Заларинский район» на 2021 

год организация оснащения фонтаном, системой 

видеонаблюдения ММБУК «Родник», находящейся по адресу: 

р.п.Залари, ул.Ленина, 76 (местный бюджет) 

99,1 476,5 476,5 

 ИТОГО  1650,0 8669,6 7941,1 

Подраздел 8. «Текущий ремонт учреждения» 

1 Ремонт здания и др. 0 0 0 

2 Благоустройство территории ММБУК «Родник» 0 0 0 

3 

Проект народных инициатив МО «Заларинский район» на 2021 

год проведение текущего ремонта полов в кинозале ММБУК 

«Родник», находящейся по адресу: р.п.Залари, ул.Ленина, 76 

(областной бюджет) 

448,0   

4 

Проект народных инициатив МО «Заларинский район» на 2021 

год проведение текущего ремонта полов в кинозале ММБУК 

«Родник», находящейся по адресу: р.п.Залари, ул.Ленина, 76 

(местный бюджет) 

28,6   

 ИТОГО   476,6 0 0 

Подраздел 9. «Пожарная безопасность» 

1 Перезарядка и приобретение огнетушителей 3 3 3 

2 Мониторинг пожарной и охранной сигнализации 61,1 61,1 61,1 

 ИТОГО   64,1 64,1 64,1 

Подраздел 10. «Реализация муниципальной политики в сфере культуры» 

1 Заработная плата 10935,5 10935,5 10935,5 

2 Начисления на выплату по оплате труда 3296,5 3296,5 3296,5 

3 Услуги связи 43,1 43,1 43,1 

4 Коммунальные услуги 700 700 700 

5 Автострахование, аренда гаража и др. 15 65,4 65,4 

6 
Предрейсовое медицинское освидетельствование водителя,  

технический осмотр автобуса и др. 

15 15 15 

7 Повышение квалификации 0 0 0 

8 ГСМ 80 80 80 

9 Земельный налог 56 56 56 

10 Транспортный налог, налоги, пени, штрафы и др. 7 7 7 

 ИТОГО 15148,1 15198,5 15198,5 

 ВСЕГО по подпрограмме: 

в том числе:  
22113,5 28778,3 28176,5 

 местный бюджет 17069,7 17462,2 17418,5 

 областной и федеральный бюджет 1998,9 7464,6 7464,6 

 внебюджетные средства 3044,9 3166,7 3293,4 

 

И.о.директора ММБУК «Родник»                                                       Гудкова И.С 
 

 

 



15.03.2021Г №129 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН» 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ЗАЛАРИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2021 – 2023 ГОДЫ» ОТ 20.01.2021Г. №26 
В связи с изменением мероприятий по программе, руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Администрации муниципального образования «Заларинский район» от 10.11.2015 года №653 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
муниципального образования «Заларинский район», статьями 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский.район», 

… 
ПОСТАНОВЛЯТ: 

 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Заларинском районе на 2021 – 2023 годы» утвержденную постановлением администрации муниципального 

образования «Заларинский район» от 20.01.2021г. №26: 
1.1. в подпрограмме «Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы» утвердить в новой редакции приложения №3,9,10,12 (Приложение 1-5); 
1.2. в подпрограмме «Развитие общего образования на 2021-2023 годы» утвердить в новой редакции приложение № 3,8,13,15,26,27 (Приложение 1-6);  
1.3. в подпрограмме «Развитие дополнительного образования детей, поддержка одаренных и талантливых детей на 2021-2023 годы» утвердить в новой редакции приложения №4,5,10,11 (Приложение 1-4); 
1.4. в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2021-2023 годы»  утвердить в новой редакции приложения МКУ «Комитет по образованию»:№3,4 (Приложение 1-2); 
1.5. в паспорте муниципальной программы «Развитие образования в Заларинском районе на 2021 – 2023 годы» изложить в следующей редакции: тыс.руб. 
 

Всего по 

программе 

2021г. 2022г. 2023г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

2336502,6 131 653,0 733 508,9 122971,5 670081,0 107756,3 570531,9 

 
1.6. в паспорте муниципальной программы «Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы» пункт «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции: тыс.руб. 
 

Всего по 

программе 

2021г. 2022г. 2023г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

509319,2 16642,4 171596,7 

10300,0 159077,7 10300,0 141402,4 

 
1.7. в паспорте подпрограмме «Развитие общего образования на 2021-2023 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: тыс.рубл. 
 

Всего по 

программе 

2021г. 2022г. 2023г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

1610482,0 44481,8 559965,9 

42480,7 509057,0 27265,5 427231,1 

1.8. в паспорте подпрограммы «Развитие дополнительного образования детей, поддержка одаренных и талантливых детей на 2021-2023 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: тыс. руб. 

 

Всего по 
2021г. 2022г. 2023г. 



программе 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

138098,3 46058,1 0 46020,1 0 46020,1 0 

 
1.9. в паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы на 2021 -2023 годы», пункт «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

тыс.руб. 
 

Всего по 

программе 

2020г. 2021г. 2022г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

63988,8 21529,6 0 21229,6 0 21229,6 0 

 
1.10. в паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасного, качественного отдыха, оздоровления и занятости детей в летний период на 2021-2023 годы», пункт «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: тыс.руб. 
 

Всего по 

программе 

2020г. 2021 г. 2022г. 

Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет Местный бюджет Областной бюджет 

14614,3 2941,1 1946,3 2941,1 1946,3 2941,1 1898,4 

 
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листке «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль исполнения настоящего  постановления возложить на председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по образованию администрации муниципального образования 

«Заларинский район» Елохина С.А. 
 
 
Глава администрации муниципального 
образования «Заларинский район» 
В.В.Самойлович 



 

Приложение №1 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

приложение №3 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. №26 

 
Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, отопления, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану, подписку, услуги по содержанию имущества на 

2021-2023 год 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

учреждения 

Пособия 

неработ

ающим 

мамочка

м КОСГУ 

212 

Оплата за 

связь 

КОСГУ 221 

Подвоз 

воды, 

угля 

(автоуслу

ги) КОСГУ 

222 

Водоснабж

ение, 

водоотвед

ение   

КОСГУ   

223 

Теплосн

абжение 

КОСГУ  

223 

Электро

снабжен

ие 

КОСГУ22

3 

Дератизаци

я, 

дезинсекци

я КОСГУ 

225 

Исследован

ие воды, 

меню КОСГУ 

225 

Вывоз и 

захорон

ение 

ТБО, 

ТКО 

КОСГУ 

223 

Проверк

а 

весов, 

замер 

сопроти

вления 

изоляци

и, 

КОСГУ 

225 

Поверка 

теплосчет

чиков, 

снят. 

показ. 

приб.уч.т

епла 

КОСГУ 225 

Услуги 

охраны 

КОСГУ 

226 

Уголь 

КОСГУ 

343 Всего  

2021 год 

1 

МБДОУ д/с 

«Малыш» 

п.Залари 1080 15205,00 0,00 174263,50 

469 

346,17 

156 

626,50 18 086,00 25 187,50 

53 

101,24 3 000 38 812,50 

186 

840,00 0,00 

1141548

,41 

2 

МБДОУ д/с 

«Аленушка» с. 

Бажир 360 10950,00 0,00 12960,00   

160 

176,73 5 015,00 25 187,50 

7 

925,56 3 000 11 172,83 

4 

982,50 0,00 

241730,

12 

3 

МБДОУ д/с 

«Ручеек» с. 

Веренка 0 11510,00 0,00 37728,00 0,00 

504 

075,50 6 987,50 25 187,50 

8 

718,12 3 000 0,00 0,00 0,00 

597206,

62 

4 

МБДОУ д/с  

«Сказка» п. 

Залари 0 14586,00 0,00 28937,00 

66 

886,00 

77 

692,07 6 001,50 25 187,50 

10 

105,09 3 000 1 086,75 

177 

498,00 0,00 

410979,

91 

5 

МБДОУ д/с 

«Теремок» п. 

Залари 720 15682,00 0,00 65394,00 

205 

573,00 

140 

091,98 15 681,50 25 187,50 

36 

373,40 8 000 0,00 

177 

498,00 0,00 

690201,

38 

6 

МБДОУ д/с 

«Улыбка» п. 

Залари 720 15752,50 0,00 37368,00 0,00 

402 

175,00 18 086,00 25 187,50 

19 

813,90 3 000 0,00 

177 

498,00 0,00 

709600,

90 

7 

МБДОУ «д/с №2» 

п. Залари 1080 11937,00 4550,00 25519,00   

49 

133,00 11 180,50 25 187,50 

7 

217,92 8 000 0,00 

17 

127,00 

28 

000,0

0 

192684,

72 

8 

МБДОУ 

Тагнинский д/с 

«Светлячок»  720 4500,00 0,00 0,00 0,00 

136325,

50 6 577,00 25 187,50 

3 

538,20 3 000 0,00 0,00 0,00 

179848,

20 

9 

МБДОУ 

Холмогойский 

д/с «Солнышко» 720 4472,50 0,00 29013,50 0,00 

61655,7

0 5 015,00 25 187,50 

5 

944,17 8 000 0,00 0,00 0,00 

140008,

37 

10 

МБДОУ д/с 

«Золушка» с. 

Илганское 0 9965,00 0,00 1035,00 0,00 

194260,

00 5 050,00 25 187,50 

3 

538,20 3 000 0,00 

6 

975,50 0,00 

249011,

20 

11 

МБДОУ д/с 

«Радуга» п. 

Залари 0 12578,50 47229,00 86315,00 0,00 

259500,

00 18 086,00 25 187,50 

31 

275,46 8 000 0,00 

177 

498,00 

129 

500,0

0 

795169,

46 

12 

МБДОУ д/с 

«Тополек» с. 

Владимир 360 4250,00 0,00   0,00 

41591,5

0 5 050,00 25 187,50 

5 

661,11 3 000 0,00 

4 

982,50 0,00 

90082,6

1 

13 МБДОУ д/с 0 4125,00 0,00 36500,00 218987, 225610, 6 987,50 25 187,50 6 3 000 0,00 0,00 0,00 537371,



 

с.Ханжинов  50 00 085,70 66 

14 

МБДОУ д/с 

«Полянка» п 

Тыреть 720 11420,00 0,00 50135,50 

1004856

,92 

94976,5

0 9 043,00 25 187,50 

35 

806,55 3 000 4 160,70 

4 

982,50 0,00 

1244289

,17 

15 

МБДОУ 

Моисеевский 

д/с «Солнышко» 0 4166,50 0,00 20760,00 0,00 

61 

012,72 6 980,00 25 187,50 

5 

944,17 3 000 2 538,24 0,00 0,00 

129589,

13 

16 

МБДОУ 

Мойганский д/с 0 2802,50 4088,00 23750,00 0,00 

69 

130,00 16 853,00 25 187,50 

5 

944,17 3 000 5 175,00 0,00 

95 

911,2

0 

251841,

37 

17 

МБДОУ д/с 

Троицкий 

«Родничок» 0 11510,00 0,00 30404,50 0,00 

493 

999,99 7 761,50 25 187,50 

8 

491,67 8 000 0,00 0,00 0,00 

585355,

16 

18 

МБДОУ Хор-

Тагнинский д/с 

«Елочка  360 3920,56 0,00 0,00 0,00 

31 

667,50 5 015,00 25 187,50 

5 

661,11 3 000 0,00 0,00 0,00 

74814,6

1 

19 

МБДОУ д/с 

Семицветик, 

п.Тыреть 0 4550,00   44500,00 0,00 

450 

000,00 16 031,00 25 187,50 

8 

516,00 3 000       

551784,

50 

20 

Бабагайский 

детский сад 360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 360,00 

21 

Семеновский 

д.сад 360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 360,00 

22 

Сортовский 

дет.сад 360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   0,00 0,00 0,00 360,00 

  Итого 7920,00 173883,06 55 867,00 

704 

583,00 

1 965 

649,59 

3 609 

700,19 189 487,00 478 562,50 

269 

661,74 

82 

000,00 62 946,02 

935 

882,00 

253 

411,2

0 

8814197

,50 



 

 

Приложение №2 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

приложение №9 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. №26 

 
Оснащение дошкольных образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих 

средств, постельного белья 2021- 2023 года 
 

№ Наименование учреждений 2021 год (руб.) 2022 год (руб.) 2023 год (руб.) 

1 МБДОУ Детский сад "Малыш" п.Залари 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

4 МБДОУ Детский сад "Сказка " п.Залари 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

5 МБДОУ Детский сад "Теремок" п.Залари 84 000,00 84 000,00 84 000,00 

6 МБДОУ Детский сад "Улыбка " п.Залари 80 000,00 60 000,00 60 000,00 

7 МБДОУ Детский сад №2 пгт.Залари 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

8 МБДОУ Тагнинский д/сад "Светлячок" 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

9 МБДОУ Холмогойский д/сад "Солнышко" 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 36 000,00 36 000,00 36 000,00 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п.Тыреть 110 000,00 110 000,00 110 000,00 

15 МБДОУ Моисеевский д/сад"Солнышко" 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

16 МБДОУ Мойганский детский сад 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

17 МБДОУ Троицкий детский сад "Родничок" 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

18 МБДОУ Хортагнинский д/сад "Елочка" 56 000,00 56 000,00 56 000,00 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

20 Бабагайский детский сад     

21 Семеновский детский сад     

22 Сортовский детский сад     

  Итого 

1050000,00 1030000,00 1030000,00 

 



 

Приложение №3 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

приложение №10 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г №26 

 
Прочие расходы (госпошлина, транспортный налог, нотариальные услуги, разделение земельного участка) на 2021- 2023 год 

 

№ п/п 

Наименование учреждения 

2021 год 2022 год 2023 год 

Земельный 

налог, 

руб. 

Пени по 

земельном

у налогу, 

электроэн

ергии, 

руб. 

Всего 

Земельный 

налог, 

руб. 

Пени по 

земельн

ому 

налогу, 

электро

энергии

, руб. 

Всего 

Земельный налог, 

руб. 

Пени по 

земельному 

налогу, 

электроэне

ргии, руб. 

Всего 

1 МБДОУ Детский сад "Малыш" п.Залари 69192 1461 70652 69192 1461 70652 69192 1461 70 652 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 8 616 182 8798 8616 182 8 798 8 616 182 8 798 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек " с.Веренка 43 378 511 43889 43378 511 43 889 43 378 511 43 889 

4 МБДОУ Детский сад "Сказка " п.Залари 22 060 466 22525 22060 466 22 525 22 060 466 22 525 

5 МБДОУ  Детский сад "Теремок" п.Залари 53 216 123 54339 53216 1123 54 339 53 216 1 123 54 339 

6 МБДОУ Детский сад "Улыбка " п.Залари 63 155 911 64066 43155 911 44 066 43 155 911 44 066 

7 МБДОУ Детский сад №2 пгт.Залари 31 525 666 32190 31525 666 32 190 31 525 666 32 190 

8 МБДОУ Тагнинский д/сад "Светлячок " 61 820 1264 63083 61820 1264 63 083 61 820 1 264 63 083 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко" 28 594 666 29259 28594 666 29 259 28 594 666 29 259 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 15 191 160 15351 15191 160 15 351 15 191 160 15 351 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 143 468 3028 146496 143468 3028 146 496 143 468 3 028 146 496 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 21 614 228 21842 21614 228 21 842 21 614 228 21 842 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 40 658 479 41136 40658 479 41136 40 658 479 41 136 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка " п.Тыреть  39 463 1338 40801 39463 1338 40801 39 463 1 338 40 801 

15 МБДОУ Моисеевский д/сад"Солнышко"  36 753 754 37506 36753 754 37506 36 753 754 37 506 

16 МБДОУ Мойганский детский сад 35 347 416 35763 35347 416 35763 35 347 416 35 763 

17 МБДОУ Троицкий детский сад "Родничок" 23 189 542 23730 23189 542 23730 23 189 542 23 730 

18 МБДОУ Хортагнинский д/сад "Елочка" 11 837 253 12089 11837 253 12089 11 837 253 12 089 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 46 516 500 47016 46516 500 4016 46 516 500 47 016 



 

 

Приложение №4 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

приложение №11 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г №26 

 
Народные инициативы 2021 год 

 

  

Всего 

795586 14943 810529 775586 14943 79 529 775586 14943 790529 

№ п/п Наименование учреждения 

2021 год 

Местный бюджет Областной бюджет Итого 

1 МБДОУ Детский сад "Малыш" п.Залари 10 811,42 169 188,58 180 000,00 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 3 603,81 56 396,19 60 000,00 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек" с.Веренка 3 603,81 56 396,19 60 000,00 

4 МБДОУ Детский сад "Сказка" п.Залари 3 603,81 56 396,19 60 000,00 

5 МБДОУ Детский сад "Теремок"п.Залари 7 207,62 112 792,38 120 000,00 

6 МБДОУ Детский сад "Улыбка"п.Залари 3 603,81 56 396,19 60 000,00 

7 МБДОУ Детский сад №2пгт.Залари 1 801,90 28 198,10 30 000,00 

8 МБДОУ Тагнинский д/сад "Светлячок " 51 654,58 808 345,42 860 000,00 

9 МБДОУ  Холмогойский д/сад "Солнышко " 51 654,58 808 345,42 860 000,00 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 1 801,90 28 198,10 30 000,00 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари     0,00 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 3 603,81 56 396,19 60 000,00 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 3 603,81 56 396,19 60 000,00 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка" п.Тыреть 10 811,42 169 188,58 180 000,00 

15 МБДОУ Моисеевский д/сад"Солнышко" 12 493,18 195 506,82 208 000,00 

16 МБДОУ Мойганский детский сад  3 603,81 56 396,19 60 000,00 

17 МБДОУ Троицкий детский сад "Родничок " 3 603,81 56 396,19 60 000,00 

18 МБДОУ Хортагнинский д/сад "Елочка" 3 603,81 56 396,19 60 000,00   

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть      



 

 

Приложение №5 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

приложение №12 

подпрограммы ««Развитие системы дошкольного образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г №26 

 
Предоставление субсидии на иные цели (кредиторская задолженность 2020г.) 

 
№ Наименование учреждений 2021 год (119) 

1 МБДОУ Детский сад "Малыш" п.Залари 81 029,47 

2 МБДОУ Детский сад "Аленушка" с.Бажир 4 399,97 

3 МБДОУ Детский сад "Ручеек" с.Веренка 22 996,32 

4 МБДОУ Детский сад "Сказка" п.Залари 93 283,02 

5 МБДОУ Детский сад "Теремок" п.Залари 62 837,97 

6 МБДОУ Детский сад "Улыбка" п.Залари 43 676,25 

7 МБДОУ Детский сад №2 пгт.Залари 41 305,30 

8 МБДОУ Тагнинский д/сад "Светлячок " 2 000,00 

9 МБДОУ Холмогойский д/сад "Солнышко " 30 335,00 

10 МБДОУ Д/сад "Золушка" с.Илганское 2 800,00 

11 МБДОУ Детский сад "Радуга" п.Залари 40 972,59 

12 МБДОУ Детский сад "Тополек" с.Владимир 4 400,00 

13 МБДОУ Детский сад с.Ханжиново 4 592,97 

14 МБДОУ Детский сад"Полянка" п. Тыреть  60 257,13 

15 МБДОУ Моисеевский д/сад"Солнышко" 157 561,15 

16 МБДОУ Мойганский детский сад 2 000,00 

17 МБДОУ Троицкий детский сад "Родничок" 822 524,78 

18 МБДОУ Хортагнинский д/сад "Елочка" 8 882,00 

19 МБДОУ детский сад "Семицветик" п.Тыреть 53 705,97 

20 Бабагайский детский сад   

21 Семеновский детский сад   

22 Сортовский детский сад   

   Итого 

1 539 559,89 

     

 ИТОГО 

   180 679,89 2 827 329,11  3 008 000    



 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №3 

подпрограммы ««Развитие общего образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. № 26 

 
Оплата за связь, автоуслуги, теплоснабжение, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану, услуги по содержанию имущества на 2021-2023 год 

 

  

оплата 

за 

связь 

221 

подвоз 

воды, 

угля - 

автоуслуг

и КОСГУ 

222 

водоснабже

ние, 

водоотведе

ние 223 

Теплосна

бжение  

223 

Электроэн

ергия 223 

Дератиз

ация, 

дезинсе

кция  

225 

ТО 

приборов 

учета, 

снят. 

показ. 

приб.уч. 

225 

Охрана 

226 

Вывоз и 

захорон

ение 

ТКО 223 

исслед. 

воды, 

ЭКСПЕРТИЗ

А МЕНЮ 

226 

Уголь 

340 

Питан

ие 

(ГПД) 

340 

Замер 

сопрат

ивлени

я 

изоляц

ии, 

провер

ка 

весов 

225 Всего 

2021 год 

1 

МБОУ Бабагайская 

СОШ 

12 

145,00 0,00   

  

 

1 454 

700,00 

13 

219,20   0,00 

16 

250,70 29 265,00 0,00   

3 

000,00 1 528 579,90 

2 

МБОУ Бажирская 

ООШ 

2 

500,00 0,00 17 500,00 

324 

632,40 

296 

062,25 

8 

385,00 1 623,94 2 989,50 

12 

992,10 29 265,00 0,00   

3 

000,00 698 950,19 

3 

МБОУ 

Большезаимская 

ООШ 0,00 16 587,50 0,00   36 799,00 

13 

317,90 0,00 0,00 

3 

009,30 29 265,00 

76 

560,00   

3 

000,00 178 538,75 

4 

МБОУ Веренская 

СОШ     50 750,00   

1 081 

360,00 

18 

469,44 0,00 2 989,50 

10 

954,20 29 265,00 0,00   

3 

000,00 1 196 788,25 

5 

МБОУ Владимирская 

СОШ 

4 

166,50 76 682,50 20 079,00   

171 

830,50 

8 

386,50 0,00 2 989,50 

7 

824,30 29 265,00 

110 

819,00   

3 

000,00 435 042,94 

6 

МБОУ 

Второтыретская 

ООШ   70 376,50 31 364,00   99 850,50 

13 

811,10 0,00 2 989,50 

3 

181,50 29 265,00 

149 

638,00   

3 

000,00 403 476,51 

7 

МБОУ Заларинская 

ООШ 

2 

382,50 44 115,00 35 811,00   

139 

280,00 

8 

385,00 11 663,94 

112 

110,00 

16 

898,40 29 265,00 

150 

000,00   

8 

000,00 557 910,87 

8 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 1 

11 

210,00   181 650,00 

900 

000,00 

545 

426,50 

43 

653,00 4 338,72 

112 

110,00 

82 

029,60 29 265,00 0,00   

7 

000,00 1 916 682,82 

9 

МБОУ Заларинская 

СОШ № 2 

4 

359,50 5 000,00 22 561,00 

456 

353,10 

142 

065,03 

23 

676,30 20 688,10 

112 

110,00 

49 

931,10 29 265,00 0,00   

3 

000,00 869 009,13 

10 

МБОУ Моисеевкая 

СОШ 

3 

737,00 77 850,00 27 009,50 0,00 

299 

109,37 

13 

317,90 4 164,79 2 989,50 

10 

954,20 29 265,00 

214 

731,50 

50 

000 

3 

000,00 736 128,76 

11 

МБОУ Мойганская 

СОШ 0,00 51 900,00 32 930,00 0,00 

475 

654,75 

19 

730,10 0,00 0,00 

12 

907,50 29 265,00 

236 

352,50   

3 

000,00 861 740,30 

12 

МБОУ 

Новочеремховская 

ООШ 0,00 0,00 0,00 0,00 

173 

249,50 

8 

385,30 0,00 0,00 

3 

991,20 29 265,00 0,00   

8 

000,00 222 891,35 

13 

МБОУ Семеновская 

СОШ   0,00 0,00 0,00 

1 009 

462,50 

9 

668,10 0,00 6 000,00 

16 

473,90 29 265,00 0,00   

3 

000,00 1 073 869,84 

14 

МБОУ 

Солерудниковская 

гимназия 

13 

701,50 60 300,00 162 878,50 

1 957 

722,00 

272 

218,00 

27 

622,50 17 555,16 9 965,00 

35 

070,60 29 265,00 0,00   

3 

000,00 2 589 298,26 

15 

МБОУ Сортовская 

ООШ 

11 

510,00 15 250,00 32 120,00 0,00 

394 

920,00 

6 

000,00 2 738,10 0,00 

7 

048,20 29 265,00 

125 

000,00   

3 

000,00 626 851,30 

16 

МБОУ Тагнинская 

ООШ   37 017,50 0,00   

116 

756,00 

10 

851,60 0,00 0,00 

6 

283,80 29 265,00 

112 

556,50   

3 

000,00 315 730,13 

17 

МБОУ Троицкая СОШ 4 

360,00 41 586,50 0,00   

519 

650,00 

12 

825,00 0,00 0,00 

22 

502,70 29 265,00 

225 

000,00   

3 

000,00 858 189,45 



 

18 

МБОУ Тыретская 

СОШ 

3 

946,00 23 000,00 35 916,50   

920 

185,00 

10 

851,60 0,00 2 989,50 

15 

964,50 29 265,00 0,00   

3 

000,00 1 045 084,95 

19 

МБОУ Ханжиновская 

СОШ   62 500,00     

253 

350,00 

10 

854,00 3 699,61 0,00 

12 

907,50 29 265,00 

250 

000,00   

3 

000,00 625 576,11 

20 

МБОУ Холмогойская 

СОШ   83 040,00 35 811,00   

315 

082,00 

9 

900,00 5 188,98 5 979,00 

12 

737,40 29 265,00 

284 

993,50   

3 

000,00 784 996,88 

21 

МБОУ Хор-

Тагнинская СОШ   

100 

906,00 0,00   

141 

037,50 

11 

344,80 0,00 0,00 

13 

841,40 29 265,00 

143 

867,00   

3 

000,00 443 261,65 

22 

МБОУ Черемшанская 

СОШ   0,00 0,00   

300 

143,50 

8 

385,00 0,00 0,00 

3 

060,00 29 265,00 0,00   

3 

000,00 343 853,50 

  Итого по школам 

74 

018,00 

766 

111,50 686 380,50 

3 638 

707,50 

9 158 

191,90 

311 

039,34 71 661,32 

376 

211,00 

376 

814,10 

643 

830,00 

2 079 

518,00 

50 

000 80 000 18 312 451,82 

 
Приложение №2 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №8 

подпрограммы ««Развитие общего образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. № 26 

 
Строительство, реконструкция, текущий и капитальный ремонт в учреждениях образования на 2021 год 

 

№ Наименования учреждения 

Потребность в 

руб. Местный бюджет 

Областной 

бюджет Мероприятие 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 350 000 350 000  
Благоустройство территории, ремонт 

крыльца 

2 МБОУ Второтыретская ООШ 100 000 100 000  Частичный ремонт отопления 

3 МБОУ Заларинская СОШ № 1 300 000 300 000  Точка роста (ремонт,мебель) 

4 МБОУ Новочеремховская ООШ 150 000 150 000  
Устройство водостоков с 

водоотводящими трубами 

5 МБОУ Семеновская СОШ 500 000 500 000 
 

Ремонт кровли в здании д/с 

6 МБОУ Солерудниковская гимназия 800 000 800 000 
 

Точка роста (ремонт,мебель), ремонт 

кровли начальной школы 

 

7 МБОУ Сортовская ООШ 1 500 000 1 500 000 
 

Ремонт здания школы 

 

8 МБОУ Тагнинская ООШ 500 000 500 000 
 

Обшивка фасада, устройство 

водостоков 

 

9 МБОУ Троицкая СОШ 500 000 500 000 
 

 

10 МБОУ Тыретская СОШ 61 069 000 
3 664 100 

 

57 404 900 

 
Капитальный ремонт 

11 МБОУ Ханжиновская СОШ 350 000 350 000 
 

Ремонт кровли, крыльца, замена 

входных дверей 

12 МБОУ Черемшанская СОШ 150 000 150 000 
 

Частичный ремонт кровли 

ИТОГО 66269000 8864100 57404900 
 

 
Приложение №3 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №13 

подпрограммы ««Развитие общего образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. № 26 

 
Оснащение образовательных учреждений муниципального образования «Заларинский район» оборудованием (приобретение оборудования), мягким инвентарем, медикаментами, дезинфицирующих средств 2021- 

2023год 



 

 

№ п/п Наименование учреждения 

  

2021 год 

Хоз.расходы 

Приобретение/ 

выполнение 

предписание Областно

й бюджет      

Мебель 

Местн

ый 

бюдже

т 

Мебел

ь 

Компьтерное 

оборудование 

софинансирован

ие областной 

бюджет 

Компьтерное 

оборудовани

е 

софинансиро

вание 

местный 

бюджет 

областной 

бюджет  

трубная 

прод-я 

местный 

бюджет 

трубная 

прод-я 

Всего по 

приобретению

, рублей 

1 

МБОУ Бабагайская СОШ 

24000,00 194463,52 

  

    

    

218463,52 

2 
МБОУ Бажирская ООШ 

24000,00 130000,00 
  

    
    

154000,00 

3 

МБОУ Большезаимская ООШ 

17400,00 15000,00 

  

443350,00 28300,00 

    

504050,00 

4 

МБОУ Веренская СОШ 

23400,00 30000,00 

  

    

    

53400,00 

5 

МБОУ Владимирская СОШ 

17400,00 30000,00 

  

    

    

47400,00 

6 МБОУ Второтыретская ООШ 17400,00 30 000,00           47400,00 

7 

МБОУ Заларинская ООШ 

23400,00 30000,00 

  

    

    

53400,00 

8 

МБОУ Заларинская СОШ №1 

54000,00 91060,20 

  

    

    

145060,20 

9 

МБОУ Заларинская СОШ №2 

30000,00 450000,00 

  

    

    

480000,00 

10 

МБОУ Моисеевкая СОШ 

23400,00 30000,00 

  

    

    

53400,00 

11 

МБОУ Мойганская СОШ 

24000,00 245000,00 

  

    

    

269000,00 

12 

МБОУ Новочеремховская ООШ 

17400,00 20000,00 

  

443350,00 28300,00 

    

509050,00 

13 

МБОУ Семеновская СОШ 

24000,00 30000,00 

  

    

    

54000,00 

14 

МБОУ Солерудниковская гимназия 

30000,00 63281,73 

  

    

1917600 122400 

2133281,73 

15 

МБОУ Сортовская ООШ 

17400,00 30000,00 

  

    

    

47400,00 



 

16 

МБОУ Тагнинская ООШ 

17400,00 75000,00 

  

    

  

92400,00 

17 

МБОУ Троицкая СОШ 

30000,00 45000,00 

  

    

  

75000,00 

18 

МБОУ Тыретская СОШ 

23400,00 45000,00 

  

    

  

68400,00 

19 

МБОУ Ханжиновская СОШ 

23400,00 419999,80 

  

    

  

443399,80 

20 

МБОУ Холмогойская СОШ 

24000,00 335000,35 

  

    

    

359000,35 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 

24000,00 30000,00 

  

    

    

54000,00 

22 

МБОУ Черемшанская СОШ 

17400,00 110000,09 

  

    

    

127400,09 

    526800,00 2478805,69 

0 0 

886700,00 56600,00 

1917600,0

0 122400,00 5988905,69 

 
Приложение №4 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №15 

подпрограммы ««Развитие общего образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. № 26 

 
Арендная плата КОСГУ на 2021- 2023 год 

 
№ 

п/п Наименование учреждения 2021 г, (руб) 20221 г, (руб) 2023 г, (руб) 

1 МБОУ Бажирская ООШ 60 000 0 0 

2 МБОУ Заларинская СОШ № 2 37 000 0 0 

3 МБОУ Холмогойская СОШ 35 000 0 0 

 

Итого по школам 132 000 0 0 

 
Приложение №5 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №26 

подпрограммы ««Развитие общего образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. № 26 

 
Народные инициативы 2021г. 

 



 

№ 

п/

п Наименование учреждения 

2021 год 

Местный бюджет Областной бюджет Итого 

1 

МБОУ Бабагайская СОШ 

3603,81 56396,19 60000,00 

2 

МБОУ Бажирская ООШ 

      

3 

МБОУ Большезаимская ООШ 

      

4 

МБОУ Веренская СОШ 

      

5 

МБОУ Владимирская СОШ 

      

6 

МБОУ Второтыретская ООШ 

      

7 

МБОУ Заларинская ООШ 

12709,43 198890,57 211600,00 

8 

МБОУ Заларинская СОШ №1 

      

9 

МБОУ Заларинская СОШ №2 

      

10 

МБОУ Моисеевкая СОШ 

      

11 

МБОУ Мойганская СОШ 

      

12 

МБОУ Новочеремховская ООШ 

      

13 

МБОУ Семеновская СОШ 

3603,81 56396,19 60000,00 

14 

МБОУ Солерудниковская гимназия 

36038,08 563 961,92 600000,00 

15 

МБОУ Сортовская ООШ 

42164,55 659 835,45 702000,00 

16 

МБОУ Тагнинская ООШ 

      

17 

МБОУ Троицкая СОШ 

      

18 

МБОУ Тыретская СОШ 

      

19 

МБОУ Ханжиновская СОШ 

9009,52 140990,48 150000,00 

20 

МБОУ Холмогойская СОШ 

9009,52 140990,48 150000,00 

21 

МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 

      

22 

МБОУ Черемшанская СОШ 

      

 ИТОГО 

  116138,72 1817461,28 1 933600,00 

 

 
Приложение №6 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 



 

Приложение №27 

подпрограммы ««Развитие общего образования на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. № 26 

 
Предоставление субсидии на иные цели (кредиторская задолженность 2020г.) 

 
№ п/п Наименование учреждения 2021 г. (119) 

1 МБОУ Бабагайская СОШ 56 757,57 

2 МБОУ Бажирская ООШ 114 568,88 

3 МБОУ Большезаимская ООШ 155 374,00 

4 МБОУ Веренская СОШ 2 400,00 

5 МБОУ Владимирская СОШ 15 200,00 

6 МБОУ Второтыретская ООШ 20 145,00 

7 МБОУ Заларинская ООШ 114 963,00 

8 МБОУ Заларинская СОШ №1 749 281,80 

9 МБОУ Заларинская СОШ №2 446 559,40 

10 МБОУ Моисеевкая СОШ 347 967,00 

11 МБОУ Мойганская СОШ 108 554,00 

12 МБОУ Новочеремховская ООШ 2 000,00 

13 МБОУ Семеновская СОШ 18 152,00 

14 МБОУ Солерудниковская гимназия 251 295,00 

15 МБОУ Сортовская ООШ 118 600,00 

16 МБОУ Тагнинская ООШ 240 316,00 

17 МБОУ Троицкая СОШ 308 782,00 

18 МБОУ Тыретская СОШ 261 775,00 

19 МБОУ Ханжиновская СОШ 38 347,82 

20 МБОУ Холмогойская СОШ 100 997,00 

21 МБОУ Хор-Тагнинская СОШ 62 000,00 

22 МБОУ Черемшанская СОШ 1 100,00 

 Итого 3 535 135,47 

 
Приложение №1 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №4 

к подпрограмме ««Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка одаренных и талантливых детей на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. №26 

 
Подготовка, организация и проведение районных массовых мероприятий «ДДЮТ» на 2020-2022г 

 
 2021 год, руб 2022 год, руб 2023 год, руб 

Спортивно-массовые мероприятия  71 310 66 310 66 310 

 

Приложение №2 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №5 

к подпрограмме ««Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка одаренных и талантливых детей на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. №26 

 
Оплата за связь, подвоз воды, ассенизации, отопления, э/энергии, водоснабжения, дрова, уголь, хоз. расходы, дератизацию, утилизацию ТБО, охрану, подписку, услуги по содержанию имущества на 2021-2023 год 

 

  
212 

221 222 223 225 223 226 226 
340 

  



 

Пособия 
Оплата 

за связь  

а/услуг

и 

Электроэне

ргия, 

водоснабже

ние,теплос

набжение 

Дератизация, 

Дезинсекция 
Вывоз  и 

захоронени

е ТКО 

Охрана медосмотр Уголь, 

хозяйст

венные 

Всего 

2021 год 

МБУ ДО 

"ДЮСШ" 
720,00 9 662,20 

8 283,2

4 

 

2 306 919,

41 

72 354,98 36 952,93 40 942,72 35 297,44 
26 954,

16 

2 538 087

,08 

МБУ ДО 

"ДДЮТ" 
 

11 549,3

4 
0 0 6 666,85 19 000,00 

139 228,2

0 
36 563,00 

11 780,

00 

224 787,3

9 

 Итого 
720,00 

21 211,5

4 

8 283,2

4 

2 341 194,

93 
79 021,83 55 952,93 

180 170,9

2 
71 860,44 

38 734,

16 

2 762 874

,47 

 
Приложение №3 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №10 

к подпрограмме ««Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка одаренных и талантливых детей на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. №26 

 
Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей  на 2021-2023 год 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

учреждения 

2021 год 2022год 2023 год 

Персони

ф. 

финанси

ровние 

(242) Гранты Итого 

Персони

ф. 

финанси

ровние 

(242) Гранты Итого 

Персониф. 

финансиро

вние 

(242) Гранты Итого 

1 

МБУ ДО «ДЮСШ» 

446 000 20 000 466 000 446 000 5 000 451 000 446 000 5 000 451 000 

2 

МБУ ДО «ДДЮТ» 

584 000 20 000 604 000 584 000 5 000 589 000 584 000 5 000 589 000 

 

Итого 1 030 

000 40 000 1 070 000 

1 030 

000 10 000 

1 040 

000 1 030 000 10 000 

1 040 

000 

 
Приложение №4 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №11 

к подпрограмме ««Развитие дополнительного образования детей, 

поддержка одаренных и талантливых детей на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. №26 

 
Предоставление субсидии на иные цели (кредиторская задолженность 2020г) 

 
№ п/п Наименование учреждения 2021 г. (119) 

1 МБУ ДО «ДЮСШ» 35 262,46 

2 МБУ ДО «ДДЮТ» 2 000,00 

 Итого 37 262,46 

 
Приложение №5 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 



 

Приложение №3 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. года №26 

МКУ «Комитет по образованию» 

Администрации МО «Заларинский район» 

 
Оплата за связь, отопления, э/энергии, водоснабжения, хоз. расходы, ГСМ, охрану, услуги по содержанию имущества на 2021-2023 год 

 

Наименование 

учреждения 340 ГСМ 

340 

хоз.расз, 

канцеляр 

212 

пособ 

Оплата 

за 

связь 

221 

Теплоснабжение,  

223 

Медицинский 

осмотр 

водителя 

226 

вывоз 

ТБО 

223 

Услуги по 

содержанию 

имущества 

(заправка 

картриджа) 

Форус, 

обслуж.прогр. 

226  

Всего 

(сумма 

руб) 

2021 год 

Комитет по 

образованию 51 844,00 64 809,69 700,00 

40 

050,00 142 000,00 12 000,00 0,00 5 490,00 425 476,31 742 370,00 

2022 год 

Комитет по 

образованию 51 844,00 96 595,00 700,00 

40 

050,00 92 000,00 12 000,00 0,00 25 050,00 123 976,00 442 215,00 

2023 год 

Комитет по 

образованию 51 844,00 96 595,00 700,00 

40 

050,00 92 000,00 12 000,00 0,00 25 050,00 123 976,00 442 215,00 

 

Приложение №2 

к Постановлению Администрации МО «Заларинский район» 

От 15.03.2021г. №129 

Приложение №4 

подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной 

программы на 2021-2023 годы» 

от «20» января 2021г. года №26 

МКУ «Комитет по образованию» 

Администрации МО «Заларинский район» 

 
Технический осмотр, страховка автомобилей и приобретение зап. частей на 2021-2023 год 

 
Наименование учреждения Техосмотр Страховка тех. обслуживание з/ч Итого 

2021 год 

Комитет по образованию 1100,00 5020,00 0 6210,00 12330,00 

2021 год 

Комитет по образованию 1100,00 0,00 5175,00 6210,00 12485,00 

2023 год 

Комитет по образованию 1100,00 0,00 5175,00 6210,00 12485,00 

 
 
Председатель МКУ «Комитет по образованию 
Администрации МО «Заларинский район» 

Елохин С.А. 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Администрация муниципального образования 

«Заларинский район» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от   16.03.2021г.                             р.п. Залари                                        № 141 



 

О внесении изменений в подпрограмму «Развитие физической культуры и спорта в Заларинском районе на 2021-2023гг.» муниципальной программы «Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2021-2023гг.», утвержденной постановлением администрации муниципального образования  «Заларинский район» от 18 января 

2021 года № 15 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации 

муниципального образования «Заларинский район» от 13.01.2020г. N 4 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Заларинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь статьями Устава 22, 46  муниципального образования 

«Заларинский район»,   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1.  Внести следующие изменения в муниципальную подпрограмму «Развитие физической культуры и спорта в Заларинском районе на 2021-2023гг.» муниципальной программы «Развитие 

физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2021-2023гг.», утвержденной постановлением администрации муниципального образования  «Заларинский район» 

от 18 января 2021 года № 15. 

1.1. Раздел 3 «Перечень подпрограммных мероприятий» подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Заларинском районе на 2021-2023гг.» изложить в новой редакции согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

 2. Настоящее постановление опубликовать в информационном листке «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заларинский район» Воронину 

Л.Ю. 

 

Глава  администрации муниципального 

образования «Заларинский район»                                             В.В.Самойлович 

 

Приложение 1 

Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ. 

 «РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В ЗАЛАРИНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021 - 2023 ГОДЫ  

№ п\п Наименование, раздел Сроки исполнения Всего по программе: 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 

Ответственный исполнитель 
2021г. 2022г. 2023г. 

МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ 

1 Отборочные игры, финал районных зимних сельских игр Январь 360 120 0 120 0 120 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

2 Футбол СФО Красноярск Январь 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

3 «Лыжня России» Февраль 39 13 0 13 0 13 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

4 

Районные соревнования по волейболу среди коллективов 

муниципальных образований, посвященные Дню защитника 

Отечества 

Февраль 35,7 11,9 0 11,9 0 11,9 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

5 Межрайонный турнир по баскетболу Февраль 30 10 0 10 0 10 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

6 Областные зимние сельские игры Февраль 184 64 0 60 0 60 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

7 
Районные лично-командные соревнования по охотничьему 

биатлону 
Март 45 15 0 15 0 15 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

8 Волейбольный женский турнир, посвященный 8 марта Март 60 20 0 20 0 20 0 Отдел по спорту и молодежной политике 



 

администрации МО «Заларинский район» 

9 Закрытие сезона по хоккею с  мячом Март 22,5 7,5 0 7,5 0 7,5 0 Отдел по спорту и молодежной политике 

10 Лыжные гонки (закрытие сезона Март 90 30 0 30 0 30 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

11 Межрайонный турнир по волейболу  Март 72 24 0 24 0 24 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

12 Турнир по самбо СФО г.Бийск март 142,2 47,4 0 47,4 0 47,4 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

13 Турнир по мини-футболу СФО г.Новосибирск март 194,7 64,9 0 64,9 0 64,9 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

14 Турнир по футболу в п.Куйтун Август 58 30 0 14 0 14 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

15 
9 мая «День Победы», межрайонные турниры по волейболу, 

футболу) 
Май 60 20 0 20 0 20 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

16 Районный турнир по настольному теннису Май 29,7 9,9 0 9,9 0 9,9 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

17 Районный турнир по шахматам и шашкам Май 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

18 Районные летние сельские игры (отборочные) Май 300 100 0 100 0 100 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

19 Областные летние сельские игры Июнь 90 90 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

20 Отборочные игры город Тулун  Июль 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

21 
Традиционный турнир по волейболу, посвященный герою 

Советского Союза В. И. Аверченко 
Апрель 60 20 0 20 0 20 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

22 Турнир чествование спортсменов Август 9,9 3,3 0 3,3 0 3,3 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

23 Первенство области по гиревому спорту март 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

24 Закрытие летнего спортивного сезона по футболу Октябрь 20,7 6,9 0 6,9 0 6,9 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

25 Неолимпийским виды спорта Областной турнир Август 26,4 8,8 0 8,8 0 8,8 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

26 
Районный турнир по волейболу среди мужских и женских 

команд 
Ноябрь 41,4 13,8 0 13,8 0 13,8 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

27 Областная спартакиада невозможное возможно Ноябрь 22,2 7,4 0 7,4 0 7,4 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

28 Межрайонный турнир по баскетболу памяти Максима. Зыкина Декабрь 41,4 13,8 0 13,8 0 13,8 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

29 Кубок мэра по волейболу среди мужских команд Декабрь 60 20 0 20 0 20 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

30 
Межрайонный турнир по волейболу среди мужских команд 

памяти Д. Печкина и В. Клюева 
Декабрь 43,8 14,6 0 14,6 0 14,6 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

31 Межрегиональный турнир по гиревому спорту Декабрь 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

32 Межрайонный турнир по шахматам и шашкам Декабрь 45 15 0 15 0 15 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

33 Лыжные гонки (закрытие сезона) Декабрь 30 10 0 10 0 10 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

34 Хоккей с мячом (открытие сезона) Декабрь 30 10 0 10 0 10 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

35 Первенство Иркутской области по футболу В течение года 60 20 0 20 0 20 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

36 
Всероссийский этап спартакиады   школьников по самбо 

г.Железногорск-Илимский 
В течение года 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

37 
Традиционный турнир по мини-футболу футболу «Кубок 

мэров» 
В течение года 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 



 

38 Приобретение спортинвентаря В течение года 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

39 Спартакиада дворовых команд Иркутской области В течение года 0 0 0 0 0 0 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

40 
Межрайонный турнир по волейболу среди мужских и  женских 

команд (г. Тулун) 
Ноябрь 0 0 0 0 0 0 0 

Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

41 Турнир перминого  август 146,4 48,8 0 48,8 0 48,8 0 
Отдел по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район» 

ИТОГО по МЕРОПРИЯТИЯМ 
 

2450 890 0 780 0 780 0 
 

   МБ МБ 
 

МБ 
 

МБ 
 

  

СТРОИТЕЛЬСТВО 

 
43     0 0 0 0 0 0 0 КУМИ 

44     0 0 0 0 0 0 0   

45     0 0 0 0 0 0 0   

 
ИТОГО по СТРОИТЕЛЬСТВУ   0 0 0 0 0 0 0   

 
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ   2450 890 - 780 

 
780 -   

 

Главный специалист отдела по спорту и молодежной политике 

администрации МО «Заларинский район»                                                                                                                                         Е.А.Арыкова 

 

 
Ответственный за выпуск 

и компьютерную верстку 
Соколова М.Г. 

Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, 

согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой 

информации» 
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район» 

666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62 

 

 


